Prefeitura  Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Administração

semad@maraba.pa.gov.br

Av. VP8, Folha 26 Quadra 07 Lote 09 – 3322-5908
Cep-68509-060 – Nova Marabá – Marabá - Pa

.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 28/2020

Edital de convocação de Classificados/aprovados no Concurso Público

Municipal nº 001/2018 da Prefeitura Municipal de Marabá - PA

A Prefeitura Municipal de Marabá, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais,
convoca os candidatos abaixo relacionados, Classificados/aprovados no concurso
Público Municipal de nº 001/2018, realizado pela Prefeitura Municipal de Marabá, para
no prazo máximo de 30(trinta) dias, a contar da data da publicação deste, apresentar-

se junto a Secretaria Municipal de Administração, localizada na Av. VP8, Folha 26
Quadra 07 Lote 09 – Nova Marabá – Marabá – Pa, no horário de 8:00 às 14:00 Hs,
munidos dos seguintes documentos:

Documentos a serem apresentados, pelo candidato Classificados/aprovado, em
uma pasta aba elástico tipo A4

a) Cópia da Carteira de Identidade (o documento deve estar em perfeitas condições,
sem replastificação, de forma a permitir, com clareza, a identificação do usuário e com
emissão até 10 (dez) anos);
b) Cópia do CPF;
c) Comprovante da Situação Cadastral do CPF;
d) Cópia do Título de Eleitor;
e) Certidão de Quitação com a Justiça Eleitoral conforme registro no TRE do seu
estado;
f) Cópia da Certidão de Nascimento ou casamento;
g) Cópia da Carteira de Trabalho (página da foto, frente e verso);
h) 02 (duas) Cópias do Documento de Inscrição do PIS/PASEP, caso possua;
i) Cópia do Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação (para o sexo
masculino);
j) Cópia do Comprovante de Endereço atualizado (energia ou água) com Declaração
de Residência do proprietário e firma reconhecida em cartório, caso não esteja no
nome do candidato (se o comprovante de endereço estiver em nome dos pais ou
cônjuge do candidato não precisará da declaração);
k) Cópia do Diploma e Histórico Escolar, conforme a escolaridade exigida para
investidura do cargo (cópias autenticadas);
l) 01 (uma) Foto 3x4 (atual);
m) 02 (duas) Cópias do Cartão do Banco do Brasil (Conta Corrente), caso tenha;
n) Cópia da Certidão de Nascimento e CPF dos dependentes (filho cônjuge ou
companheiro(a),
o) Comprovante de desligamento de vínculo com o serviço público (nos casos em que
não for possível acumulação de cargo, nos termos da legislação aplicável). São
comprovantes de desligamento de vínculo: Cópia da publicação ou Solicitação de
exoneração, com indicação da data em que se dará a vacância, protocolada no Órgão
com carimbo e assinatura do recebedor, nos casos em que não for possível
acumulação de cargos.
p) Certidão Negativa: Policia Federal – Disponível em
http://www.dpf.gov.br/servicos/antecedentescriminais
q) Certidão Negativa: Policia Civil - disponível no site:
http://antecedentes.policiacivil.pa.gov.br/
r) Certidão negativa da Justiça Estadual (criminal) do site:
http://www.tjpa.jus.br/PortalExterno/
s) Certidão negativa da Justiça Estadual (Civil) – disponível apenas no fórum local.

http://www.tjpa.jus.br/PortalExterno/

Prefeitura  Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Administração

semad@maraba.pa.gov.br

Av. VP8, Folha 26 Quadra 07 Lote 09 – 3322-5908
Cep-68509-060 – Nova Marabá – Marabá - Pa

.

t) Certidão de distribuição da Justiça Federal (Civil e criminal) REGIONAL (1ª
REGIÃO) - disponível no site: http://www.trf1.jus.br/Servicos/Certidao/
u) Prova de não ter antecedentes criminais ou disciplinares que o inabilitem para o
exercício do cargo, com a juntada de documento expedido pelas autoridades
competentes dos lugares onde o candidato tenha tido domicílio nos últimos 5(cinco)
anos, relativo à inexistência de antecedentes penais (distribuidores estaduais e
federais).
V) Carteira atualizada do Conselho da Classe
* Caso possua outro vínculo com o serviço público, para as exceções previstas em
Lei, deve ser apresentado pelo nomeado uma declaração do Órgão, Entidade ou
Empresa Pública, indicando o cargo ocupado, jornada, dias e horários de trabalho,
carimbada e assinada pelo responsável.
X) Copia da CNH atualizada (para o cargo de motorista)
Exames Médico

Apresentar os exames/vacinas obrigatórios para avaliação médica, listados a
seguir:

Para todos os candidatos: Laudo Psiquiátrico, Acuidade visual, Audiometria Tonal e
Vocal, Eletrocardiograma em repouso, teste ergométrico - apenas para candidatos
acima de 35 anos, Rx da coluna Vertebral com laudo, Hemograma, Glicemia de
jejum, TGP/TGO/Gama GT, Ureia/Creatinina, PSA – Apenas para homens acima de
40 anos;
Obrigatórios complementares somente para cargos da área de saúde Anti HCV, HBS
Ag, Anti HBS, comprovante de vacina contra Hepatite B e comprovante de vacina
contra Tétano;
Obrigatórios complementares somente para cargos de professores Videolaringoscopia
com laudo;
Os exames médicos originais, listados no subitem anterior, deverão ser apresentados
no Exame Admissional pelos candidatos, para o arquivamento no prontuário do
candidato;
Os exames deverão ter no máximo 6(seis) meses de realização, a exceção dos
exames laboratoriais, os quais terão validade de 30 dias, a contar da data
especificada para a apresentação destes à Prefeitura Municipal de Marabá;
Os laudos médicos de 3(três) meses, a contar da data especificada para a
apresentação destes à Prefeitura Municipal de Marabá.
O candidato com deficiência deverá apresentar o Laudo Médico da patologia do
especialista, caso concorra à vaga destinada às pessoas com deficiência;
O candidato deverá apresentar na admissão o Atestado de Saúde Ocupacional,
emitido por Médico do Trabalho.

Marabá (Pa), 03 de Dezembro de 2020

José Nilton de Medeiros
Secretário M. de Administração

Port. N.º 011/2017-GP

Prefeitura  Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Administração

semad@maraba.pa.gov.br

Av. VP8, Folha 26 Quadra 07 Lote 09 – 3322-5908
Cep-68509-060 – Nova Marabá – Marabá - Pa

.

Anexo I

LISTA DOS CONVOCADOS

Agente de Portaria - Zona Rural - POLO V

Nome CPF Classificação Portadores

SHARLYS FERREIRA DE SOUSA 02241376205 15

Agente de Portaria - Zona Urbana

LUCIANA SANT ANA LOPES DE CARVALHO 87351137234 60

JADIEL TEIXEIRA CARNEIRO 01270586211 61

WERVESON DA SILVA NASCIMENTO 97480835272 62

SUENNY CONCEICAO DE OLIVEIRA PINTO 00848645243 63

RAFAEL BEZERRIL GONÇALVES 01867980240 64

Agente de Serviços Gerais - Zona Rural - POLO II
ORLENIUZA FERREIRA DE SOUZA 96255250253 47

Agente de Serviços Gerais - Zona Rural - POLO V

ANTONIA MAGDA FERREIRA DOS SANTOS 00420993231 54

MAURIBIA DE FATIMA DA SILVA VERAS  54591520200 55

SANTANA DE CASSIA PEREIRA DOS SANTOS 70202858219 56

Agente de Serviços Gerais - Zona Urbana
FELIPE PEREIRA DOS SANTOS 01302773208 190

LENILDA CHAVES SILVA 83807730206 191

MARIA IVONE ARRAIS FILHO 32865724204 192

DIVANI RODRIGUES SOARES 29646170234 193

DÉBORA RODRIGUES DA CRUZ SILVA 52989704353 194

MARTA SUELY NETO NASCIMENTO 48083100234 195

ALCILENE RIOS DA SILVA 68964048253 196

NILSON DA SILVA FERREIRA FILHO 59685743215 197

EDILENE PANTOJA DA COSTA DOS REIS 51717450210 198

IVONICE COSTA DA SILVA PONTES 66578787291 199

ROSYANNE DA SILVA ALMEIDA 64176827220 200

MARIA SUZETE BEZERRA LIMA BARROS 76925366272 201

SAMARA SANTOS COSTA 78043387249 202

THAISE SIRILO VITORIA  78863821291 203

JAIRO VIANA DA SILVA CARNEIRO 85507768234 204

Almoxarife
ALEX ROMULO CARNEIRO OLIVEIRA 65903889204 19

Prefeitura  Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Administração

semad@maraba.pa.gov.br

Av. VP8, Folha 26 Quadra 07 Lote 09 – 3322-5908
Cep-68509-060 – Nova Marabá – Marabá - Pa

.

Assistente Administrativo

ALIETE MARIA SILVA FERREIRA 29646782272 149

ERISSON CAYNA SOUSA SANTOS 97450308215 150

SUZANNY MAYARA MESSIAS PADILHA  79996981215 151

VINICIUS FEITOZA SILVA 02198334275 152

MARCELA GOMES HERINGER 70380465272 153

MARY ELEN SOLANO REIS ALVES 63851520220 154

MAGDIEL ROBERTO MONTEIRO DOURADO 60015187268 155

HELIETTE DE SOUSA GONÇALVES 67566944215 156

LEANA FARIAS GONCALVES RAMOS 85816051334 157

JULIANE RODRIGUES SILVA 70431787204 158

ARIANE DE SOUSA RODRIGUES SILVA 87041421287 159

AYANDRA SOUSA SOARES 81746148268 160

JANILSON RIBEIRO DE OLIVEIRA 00516217208 161

TATIANE ALBUQUERQUE RIBEIRO 01169482210 162

MICHELLE MOREIRA DE ALMEIDA 01681819244 163

ANDREIA JANAINA SOUSA SANTIAGO 01056338288 164

GERSON HALLEM DE SOUZA SENA 01888509295 165

PRICILA MIRANDA DE SOUZA 02215428252 166

AMANDA DE PAULA BARBOSA 01643786261 167

ADONIS DOS SANTOS ALVES 01845009231 168

AMANDA CAROLINE DE SOUZA SARAIVA 03035073228 169

MATEUS ROGERIO NASCIMENTO DA SILVA 03514089248 170

BRYAN ROBSON DA SILVA RIBEIRO 03025243201 171

CRISTIANA LIMA HAIDAR 04607928224 172

LUCAS VINICIUS SILVA IDELFONSO 01559434210 173

CARLA LEAL DA SILVA 03213909203 174

LARA BEATRIZ NUNES BARBOSA 06359038145 175

MARCUS GABRIEL LUZ DA ROSA 04599145297 176

ALANIA DA SILVA DANTA 03879371296 177

LAIANE MARQUES DE OLIVEIRA SOUSA 04745470274 178

RAPHAELA BAIA DA SILVA 03252377276 179

GRAZIELLA RODRIGUES SAMPAIO 29650429204 180

Auxiliar de Farmácia
JAIANE ROSAME OLIVEIRA DE SOUSA FRANCO 02080688308 2

AMANDA ROCHA DA COSTA  71270817272 3

ANA CAROLINE RIBEIRO DA SILVA 00964738279 4

WILKENS DA MOTA FRANCO 00792974395 5

BEATRIZ SANTOS ARAUJO SILVA 06500189159 6

JONAS CAVALCANTE SILVA 04629185216 7

Prefeitura  Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Administração

semad@maraba.pa.gov.br

Av. VP8, Folha 26 Quadra 07 Lote 09 – 3322-5908
Cep-68509-060 – Nova Marabá – Marabá - Pa

.

FERNANDO LIMA SOUSA 92389716334 8

SAMARA SANTOS ARAUJO SILVA 06500195124 9

ELIENAIDE NASCIMENTO RIBEIRO  91548209287 10

DIOLINDO SILVA DE JESUS 02954458313 11

JHONNE OLIVEIRA CARDOSO 01740272226 12

ESTEVAO LIMA ALCANTARA 02546214225 13

GLAYME DE ARAUJO FERREIRA 70261938215 14

WAGNER DE MELO TOLENTINO 94470626287 15

FERNANDA RAMOS MIRANDA 03870824174 16

EDINELMA OLIVEIRA BARBOSA 01505574269 17

Auxiliar de Regulação

MAIARA ARAUJO DA SILVA  00422257109 39

ALINE DE SOUSA 01265013276 40

TATHIANE SANTOS DA SILVA 02545262250 41

LAUDIMIRO PEREIRA DA SILVA 02242304259 42

LIZANDRA RODRIGUES DE SOUZA 02891256263 43

EMILLY GRACIELLY DOS SANTOS BRITO 01773483218 44

ANTONIO RODRIGO CARREIRO SA 00907734200 45

LUIS FILIPE LEITE SALAME 04141935204 46

EDIELSON PEREIRA PAIXAO 04716818225 47

Auxiliar em Saúde Bucal
ELIZANE SILVEIRA DA SILVA SOUZA 00826207251 17

KEILA MARIA DE ANDRADE SANTIAGO 88911896349 18

JOELMA RIBEIRO DA SILVA SANTOS 87462192268 19

Biomédico

CRISLANNA MENDES MESQUITA 01292717211 6

Educador Físico
ELTON JOSE DA SILVA AGUIAR 95192476291 7

Enfermeiro - Zona Rural - POLO IV

WALDENIRA GONCALVES DE MENEZES  79626068272 4

Enfermeiro - Zona Urbana

CINTHIA FILGUEIRA MACIEL MENDES 77382366200 58

DJULLY ANA CAROLINA VERBENO SILVA 00450711285 59

MARIA DO SOCORRO CARDOSO SOUZA 63495210210 60

ERIKA SUELLEN NEGREIRO DE SOUZA 02329532105 61

RODRIGO JOSE DO ESPIRITO SANTO MONTEIRO 81967527253 62

JANE DE JESUS OLIVEIRA ASSUNCAO 56514107249 63

KEZIA BATISTA MOURA 61308471220 64

JANNAINA PEREIRA SANTOS LIMA COELHO 02315099102 65

Prefeitura  Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Administração

semad@maraba.pa.gov.br

Av. VP8, Folha 26 Quadra 07 Lote 09 – 3322-5908
Cep-68509-060 – Nova Marabá – Marabá - Pa

.

GLENDA STEPHANEI DA SILVA PEREIRA 00934286264 66

VANESSA DO SOCORRO LISBOA BALIEIRO 01619147211 67

FREDSON ALVES SARAIVA 61855057387 94 PcD

Enfermeiro Obstetra

CATILENA SILVA PEREIRA 06926603480 6

SANDRA RODRIGUES DAVID 73243019249 7

Farmacêutico Bioquímico
ANDRESA MELO PEREIRA 88993442215 16

Fonoaudiólogo

JACYARA LEITE SOUSA 02564994202 7

VINICIUS LIMA DE SOUSA 05201741355 8

ANNA BEATRIZ GOMES MENDONCA 01832160246 9

SUELY MARTINS BESERRA 50165577304 10

Médico Clinico geral - Zona Rural - POLO II

JOAO LUCAS ROCHA GONCALVES 00815754248 4

Motorista - Categoria C
ILBER ALVES SILVA 83000887253 12

ANTONIO KLEBER FROTA ALVES 91683866215 13

LUCIANO BARROS DE ARAUJO 86073460244 14

LUCIANO HENRIQUE CARDOSO CONCEICAO 94889651268 15

Radio Operador
ELITON DOS SANTOS SILVA 74996983272 5

OSMAR PEREIRA GONCALVES JUNIOR 02322702285 6

JOAREZ OLIVEIRA NASCIMENTO 75165333272 7

Técnico em Enfermagem - Zona Urbana

TATIANE DA SILVA SOUZA 00678581207 215

LEILANE LOPES BARROS COSTA 01344933203 216

MARGARETH DE FRANCA CUNHA 65264215200 217

AMANDA SILVA PEREIRA  02239651202 218

ISABEL CRISTINA DE OLIVEIRA SOLEDADE 01393017207 219

ALONSO RIBEIRO DE CASTRO 45153906272 220

FLAVIA REGINA PEREIRA TORRES PAULINO 80518508234 221

MEIRES ALVES DE SOUZA COUTINHO 42507421215 222

ELIAMARA MARINHO DA SILVA SENA 01332605265 223

LUIS GOMES DA ROCHA  89432053253 224

MIRILENE RIBEIRO SILVA 01104253321 225

ATILA SILVA SANTOS  02368238255 226

MARLIVON ALMEIDA SOUSA DE ANDRADE 36518646268 227

Prefeitura  Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Administração

semad@maraba.pa.gov.br

Av. VP8, Folha 26 Quadra 07 Lote 09 – 3322-5908
Cep-68509-060 – Nova Marabá – Marabá - Pa

.

EUDIRACY PORTAL PACHECO 65694791215 228

ROBERTO DOS SANTOS ARAUJO 51658291204 229

ALESSANDRA ALVES BARBOSA 96093234134 230

ELIZETH MOURAO COSTA 89373936115 231

EDNA AMELIA DOS SANTOS SILVA 94392323315 232

DELVA LIMA COSTA 68495390272 233

ANTONIA DA SILVA MORAES OLIVEIRA  00000616117 234

FABRICIA PINHEIRO RODRIGUES 79039057249 235

GISELLE DA LUZ OLIVEIRA 81256086215 236

IVALDENILDA FERREIRA MENDES 73355208272 237

ELIEL LIMA DOS REIS 91469732220 238

CASSIA DA SILVA BRILHANTE 94725055387 239

FRANCIRLEIA PEREIRA DA SILVA 93780010259 240

IRISMAR SOARES DA SILVA SANTOS 93971109268 241

Técnico em Enfermagem- Zona Rural - POLO I

AGUINALDO BARBOSA LIMA 25577158249 1

Técnico em Enfermagem- Zona Rural - POLO V
ESZULEIDE FERREIRA SOUSA 01697548202 7

Técnico em Laboratório - Zona Urbana

SILVANO VIEIRA DA SILVA  78919185204 25

Técnico em Nutrição e dietética - Zona Urbana
LAILA ROSSANA NEVES FONSECA 01724874209 1

RENATA ALVES SANTOS 69415544287 2

Técnico em Radiologia - Zona Urbana

RARIEL VIANA RODRIGUES 00978312201 11